ПРОЕКТ

Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Николаевского сельского поселения

Щербиновского района на 2012-2013 годы
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении  изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2012-2013 годы (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Николаевского сельского поселения Щерибиновского района от 27 января 2011 года № 9-р «Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2011-2012 годы».
2.  Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Жмак) разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                 Н.Г. Сиротенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от_______________№_______

ПЛАН

противодействия коррупции в администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2012-2013 годы

	№

п.п.
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	2.
	3
	4

	1. Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции
в администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	1.1
	Доведение начальникам отде-

лов  администрации Николаевского

сельского поселения Щербиновского

района плана противодействия корруп-

ции и коррупционных мероприятий

 на 2012-2013 годы
	до 01июля
2012 года
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	1.2
	Совершенствование организацион-

ных основ антикоррупционной экспер-

тизы нормативных правовых

актов администрации Николаевского

сельского поселения Щербиновского

района и повышение её результативно-

сти
	постоянно
	специалист 2 категории

 отдела по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения, в должностные обязанности которого

входит проведение эксперти-

зы проектов нормативных
правовых актов и действую-

щих нормативных правовых

актов на коррупциогенность

	1.3
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов администрации Николаевского
сельского поселения на коррупциогенность в соответствии с утвержденным порядком проведения экспертизы
	постоянно
	специалист 2 категории

 отдела по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения, в должностные обязанности которого

входит проведение эксперти-

зы проектов нормативных

правовых актов и действую-

щих нормативных правовых

актов на коррупциогенность

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.4
	Завершение разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	до 1 января 2013 года
	начальники отделов администрации Николаевс-

кого сельского поселения Щербиновского района

	1.5
	Завершение разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций
	до 1 января 2013 года
	начальники отделов администрации Николаевс-

кого сельского поселения Щербиновского района

	1.6
	Организация работы телефона «горячей линии» по жалобам и обращениям граж-

дан на действия (бездействия) муниципальных служащих, связанные с наличием сведений о фактах коррупции
	постоянно
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	1.7
	Размещение на официальном сайте администрации Николаевского сельско-

го поселения Щербиновского района информации по вопросам противодейст-вия коррупции в администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	постоянно
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	2. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	Освещение в средствах массовой информации деятельности администра-

ции Николаевского сельского поселения
Щербиновского района по принятию

мер по противодействию коррупции
	постоянно
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	2.2.
	Осуществление обмена информацией с правоохранительными органами Щербиновского района о кандидатах, претендующих на замещение

должностей муниципальной службы, а
также в целях получения информации о

проявлениях коррупции среди муниципальных служащих администра-

ции Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

	1 раз в полугодие
	Т.П. Жмак

	2.3.
	Проведение анализа жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах
коррупции с последующим принятием

мер по их пресечению
	1 раз в полугодие
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	3. меры по повышению профессионального уровня муниципальных служащих

	3.1
	Проведение семинаров для муниципаль-

ных служащих с целью формирования у
них четкого понимания целей и задач

деятельности администрации Николаевского сельского поселения

Щербиновского района, чувства гражданской ответственности

	1 раз в полугодие
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	3.2.
	Направление муниципальных служа-

щих администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района на курсы повышения квалифика-
ции и профессиональной переподготов-

ки в соответствии с планом реализации

краевой целевой программы «Система кадрового обеспечения органов

управления Краснодарского края»
	по

 отдельному графику
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	3.3.
	Принятие мер по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов

на муниципальной службе
	в случае воз-никновения конфликта
	начальники отделов  администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	3.4.
	Проверка сведений о доходах, имущест-
ве и обязательствах имущественного

характера муниципальных служащих и

членов их семей, а также граждан,

претендующих на замещение должнос-

тей муниципальной службы
	постоянно
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	4. мониторинг уровня коррупции и коррупционных рисков в администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	4.1.
	Проведение мониторинга коррупцион-

ных рисков в администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района для определения
перечня должностей, в наибольшей сте-

пени подверженных риску коррупции
	ежегодно
	начальники отделов  администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	4.2.
	Проведение мониторинга и оценки

восприятия уровня коррупции и эффек-

тивности мер программ противодейст-
вия коррупции в администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

Подготовка доклада о мониторинге  и

оценке уровня восприятия коррупции и

эффективности мер и программ протии-

водействия коррупции
	ежегодно
ежегодно
	начальники отделов  администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района
отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	4.3.
	Освещение в средствах массовой инфор-
мации результатов мониторинга оценки уровня восприятия коррупции и

эффективности мер и программ протии-

водействия коррупции в администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	ежегодно
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	4.4.
	Внесение изменений в должностные
инструкции  муниципальных служащих

администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района, занимающих

коррупциогенные должности, предусма-

тривающих подробную регламентацию

 их обязанностей при осуществлении

должностных полномочий
	ежегодно
(по итогам

мониторин-

га коррупции-

оных

рисков)
	начальники отделов  администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	4.5.
	Корректировка плана коррупции в администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	по мере

необходимо-

сти
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	4.6.
	Принятие муниципального правового
акта, утверждающего порядок контроля

за исполнением должностных инструк-

ций муниципальными служащими,

занимающими коррупциогенные долж-

ности
	до 01

августа 2012

года
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	5. Совершенствование взаимодействия администрации Николаевского сельского

поселения Щербиновского района со средствами массовой информации, населением и институтами гражданского общества в вопросах противодействия коррупции

	5.1.
	Опубликование социально значимых

муниципальных правовых актов и их

проектов, в том числе направленных

на противодействие коррупции
	постоянно
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	5.2.
	Обеспечение информирования населе-

ния через средства массовой информа-

ции об использовании средств бюджета

администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	постоянно
	Начальник финансового
отдела администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	6. Контроль за выполнением мероприятий плана

	6.1.
	Контроль за выполнением мероприятий плана осуществляет глава Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.Г. Сиротенко,  Совет Николаевского

 сельского поселения Щербиновского района по противодействию коррупции

	6.2.
	Ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий плана

несут их исполнители

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Г. Сиротенко